СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 года № 9/5

О согласовании сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый

решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного

административного округа, управу Южнопортового района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 20 июня 2023 года № 9/5

Сводный районный календарный план на 3 квартал 2023 года

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

 с населением по месту жительства

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

проведения

Место

проведения

(название объекта и его адрес)

Количество

участников

Ответственный

(организация, ФИО)

Июль

1.

День открытых дверей

Путешествие в мир насекомых

"Цветов летучих рой"

02.07.2023 12.00-18.00
2-й Южнопортовый проезд, д.

15, помещение 1А
25

АНО Центр

экологического

воспитания "Планета

бабочек"

Синяев В.В.

2. Турнир по дартс 05.07.2023 15.00

2-ой Южнопортовый проезд,

д.9

помещение клуба «Альтаир»

25

Спортивный

досуговый клуб

"Альтаир"

Антонова Г.А.

Волков П.Г.

3.

Открытое занятие секции ОФП,

посвященное Дню семьи, любви и

верности в рамках реализации

Программы «Разнообразие

возможностей» (Возрастная

категория: взрослые)

06.07.2023 10.00

2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп.1

помещение АНО КСЦ

«Фортуна»

30
АНО КСЦ «Фортуна»

Журавлева Л.Л.

4.

"Любовь и верность -два

крыла...".  Концертная программа

, посвященная Дню семьи, любви

и верности

06.07.2023 12:00
ул.Шарикоподшипниковская,

д.40
25

ГБУ ТЦСО

"Южнопортовый"

5.

Районный праздник «Счастливы

вместе!», посвященный Дню

семьи, любви и верности

06.07.2023 18.00

сцена в сквере (напротив дома

№38 по

ул.Шарикоподшипниковская)

100

управа

Южнопортового

района

Рудакова Е.В.

6.

Товарищеская игра

(внутриклубная) по волейболу,

посвященная Дню семьи, любви и

верности в рамках реализации

Программы «Разнообразие

возможностей» (Возрастная

категория: взрослые)

06.07.2023 19.00

2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп.1

помещение АНО КСЦ

«Фортуна»

30
АНО КСЦ «Фортуна»

Журавлева Л.Л.

7. Мастер класс по самбо 07.07.2023 17.30

ул. Новоостаповская ул., д. 4

корп. 2

помещение АНО

«Кожуховский самбист»

20

АНО «Кожуховский

самбист»

Рабочий А.В.

8.
Праздничное мероприятие "С

любовью в сердце"
08.07.2023 15.00

ул. Трофимова, д. 34

дворовая площадка
250

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

9.

Праздничный концерт,

посвященный Дню семьи, любви

и верности

11.07.2023 12:00
ул.Шарикоподшипниковская,

д.40
20

ГБУ ТЦСО

"Южнопортовый"

19.
Комплексная полоса препятствий

"Тропа героя"
12.07.2023 17.00

ул. Трофимова, д. 34

дворовая площадка
250

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

11.

День открытых дверей в студии

«Здоровое питание» в рамках

реализации Программы

«Творчество без границ»

(Возрастная категория –взрослые

– пенсионеры)

13.07.2023 12.00

2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1

помещение АНО КСМ

"Дубровка"

15
АНО КСМ "Дубровка"

Журавлева Л.Л.

12.
Выставка детского творчества

"Русь Православная"

28.07.2023 -

30.07.2023
14.00

ул. Велозаводская, д.9,

помещение Совета ветеранов
20

АНО ДК "Омега-Арт"

Карапетян Р.А.

Август

13.

Товарищеская игра по волейболу,

посвященная Дню

физкультурника в рамках

реализации Программы

«Разнообразие возможностей»

(Возрастная категория: взрослые)

10.08.2023 19.00

2-й Южнопортовый пр., д. 19,

корп. 1

(спортивный зал)

20
АНО КСЦ "Фортуна",

Журавлева Л.Л.

14.

Экскурсия пешая (авторская) для

пенсионеров - активных

участников мероприятий

организации в рамках реализации

Программы «Творчество без

границ» (Возрастная категория –

взрослые)

11.08.2022 14.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
10

АНО КСМ "Дубровка"

Журавлева Л.Л.

15.
Комплексное мероприятие

"Нескучный двор"
11.08.2023 17.00

ул. Трофимова, д. 34

дворовая площадка
290

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

16.

День открытых дверей в студии

«Психология» в рамках

реализации Программы

«Творчество без границ»

(Возрастная категория –взрослые

– пенсионеры)

17.08.2023 12.00

2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1

помещение

15
АНО КСМ "Дубровка"

Журавлева Л.Л.

17. Турнир по силовому многоборью 19.08.2023 10.00

ул. Велозаводская, д.9,

помещение АНО ДК "Омега-

Арт"

10
АНО ДК "Омега-Арт"

Карапетян Р.А.

18.
Праздничное мероприятие

"Символ Отечества"
23.08.2023 16.00

ул. Трофимова, д. 34

дворовая площадка
250

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

19.
Районные соревнования по

бадминтону
24.08.2023 16.00

ул Трофимова, д. 32

дворовая площадка
100

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

20. Турнир по "Самбо" 25.08.2023 17.30

ул. Новоостаповская ул., д. 4

корп. 2

помещение АНО

«Кожуховский самбист»

25

АНО «Кожуховский

самбист»

Рабочий А.В.

21. Соревнования по стрельбе 29.08.2023 15.00
2-ой Южнопортовый проезд,

д.9
25

Спортивный

досуговый клуб

"Альтаир"

Антонова Г.А. Волков

П.Г.

22.

Дни открытых дверей в секции

«Художественная гимнастика» в

рамках реализации Программы

«Разнообразие возможностей»

(Возрастная категория: дети)

29-30.08.2023 17.00-19.00

2-й Южнопортовый пр., д. 19,

корп. 1

(спортивный зал)

20
АНО КСЦ "Фортуна",

Журавлева Л.Л.

23.
Путешествие в мир насекомых

"Цветов летучих рой"
30.08.2023 11.00

ул. Петра Романова, д.6

Библиотека №121
25

АНО Центр

экологического

воспитания "Планета

бабочек"

Синяев В.В.

24.

Экскурсии пешие для ветеранов и

пенсионеров в рамках реализации

Программы «Творчество без

границ» (Возрастная категория –

взрослые)

В течение

квартала

По

согласованию

Объекты культурного наследия

города Москвы
200

АНО КСЦ "Фортуна",

Журавлева Л.Л.

25.

Праздничное мероприятие,

посвященное подведению итогов

открытого конкурса «Зеленый

двор 2023»

конец

августа-

начало

сентября

По

согласованию
По согласованию 150

управа

Южнопортового

района

Рудакова Е.В.

Сентябрь

26.

Праздничное мероприятие "Мой

город - мой двор"

08.09.2023
16.00

ул. Трофимова, д. 34

дворовая площадка 290

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

27.

Выставка детского творчества

"Моя Москва"

11.09.2023 -

12.09.2023
14.00

ул. Велозаводская, д.9,

помещение Совета ветеранов 20

АНО "Омега-Арт"

Карапетян Р.А.

28.

Соревнования по шахматам 12.09.2023 15.00
2-ой Южнопортовый проезд, д.9

помещение клуба «Альтаир»

25

Спортивный досуговый

клуб "Альтаир"

Антонова Г.А.

Волков П.Г.

29.

Соревнования по спортивному

ориентированию "Охота на лис".

Районный этап

14.09.2023 17.00 ул. Шарикоподшипниковская,

д.38

открытая площадка, сквер

250

ГБУ "Юго-Восток"

Шалаевский Ю.Ю.

30.

День открытых дверей студии

«Зумба» в рамках реализации

Программы «Творчество без

границ» (Возрастная категория:

взрослые)

20.09.2023 14.00 2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1

помещение АНО КСЦ "Фортуна"

25 АНО КСЦ "Фортуна"

Журавлева Л.Л.

31.

Путешествие в мир насекомых

"Цветов летучих рой"

27.09.2023 11.30 ул. Петра Романова, д.6

Библиотека №121

25 АНО Центр

экологического

воспитания "Планета

бабочек"

Синяев В.В.

32.

Показательные выступления

по Самбо

29.09.2023 17.30 ул. Новоостаповская ул., д. 4

корп. 2

помещение АНО «Кожуховский

самбист»

20 АНО «Кожуховский

самбист»

Рабочий А.В.

33.

Экскурсии пешие для пенсионеров

в рамках реализации Программы

«Творчество без границ»

(Возрастная категория –взрослые)

В течение

квартала

По

согласованию

Объекты культурного наследия

города Москвы

200 АНО КСЦ "Фортуна"

Журавлева Л.Л.

34.

Организация бесплатных

тренировок по волейболу для

несовершеннолетних жителей

района в рамках реализации

Программы «Разнообразие

возможностей» (Возрастная

категория: дети, подростки)

Сентябрь По

согласованию

2-й Южнопортовый пр., д. 19,

корп. 1

(спортивный зал)

150 АНО КСЦ "Фортуна"

Журавлева Л.Л.

35.

Открытая репетиция музыкального

коллектива в рамках реализации

Программы «Творчество без

границ» (Возрастная категория –

молодежь, взрослые)

Сентябрь По

согласованию

2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1

помещение АНО КСЦ "Фортуна"

10 АНО КСЦ "Фортуна"

Журавлева Л.Л.